
Комитет по делам образования города Челябинска 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Станция юных туристов  г. Челябинска» 
454081,  г. Челябинск,  ул. Кудрявцева, 36, тел. 775-96-84. E-mail: sutchel@mail.ru 

 
 

П Р И К А З 
21.03.2024                   №   52 
 
 
 

 О проведении профилактической 
акции «Весенние каникулы» 
 

 
В целях усиления профилактической работы по вопросам безопасности 
дорожного движения в весенний период, а также на основании письма 
Комитета по делам образования г. Челябинска 06/2183 от 21.03.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие в профилактической акции «Весенние каникулы» 
(далее – Акция) с 18 марта по 05 апреля 2024 года  

1. Васильевой Е.В. – заместителю директора по УВР,  
1) включить в аппаратное совещание вопрос о состоянии ДДТТ с 

участием детей за 3 месяца 2024года; 
2) провести инструктаж с педагогами по безопасности дорожного 

движения, защитной экипировки и светоотражающих элементов; 
3) внести изменения  (по необходимости) в схему безопасного 

подхода к образовательной организации; 
2. Педагогам дополнительного образования: 

1) провести инструктаж с обучающимися с подробным разъяснением 
сезонных особенностей весеннего периода( выпадения осадков, 
увеличение тормозного пути автомобиля, появление на дороги 
слякоти и грязи, использование капюшонов); 

2) провести в объединениях беседы, конкурсы, викторины, 
направленные на пропаганду соблюдения правил дорожного 
движения, привитие навыков безопасного поведения на улице и 
дороге. 

3. Осиповой М.Н. – разместить на сайте памятки по профилактике ДТП и 
предоставить информацию о проведении мероприятий в рамках Акции  в 
Комитет по делам образования до 05.04.2024 года. 

 
 

 
Директор МБУДО «СЮТур г. Челябинска»                  Ю.В. Кондратенков 
                    
Е.В. Васильева 
775 96 84 


	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
	П Р И К А З

